ПРОТОКОЛ № 41

депутатских слушаний по вопросу:

Об отдельном наказе избирателей (МАУ ДО СШ «Ледовый дворец спорта»)

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

11.10.2023

14.30

Присутствовали депутаты Думы города – 10:

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1,

заместитель Председателя Думы города,

заместитель председателей постоянных

комитетов Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу; по городскому

хозяйству и перспективному развитию города

Саликов А.Н. – по избирательному округу № 2

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Пономарев В.Г. – по избирательному округу № 10,

заместитель Председателя Думы города

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,

Председатель Думы города, председатель

постоянного комитета Думы города

по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Синенко Д.С. – по избирательному округу № 15,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22

2

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25,

председатель постоянного комитета Думы

города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МАУ ДО СШ

«ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ СПОРТА»)

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы

города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, данный вопрос рассматривался

на заседании депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» в Думе города 4 сентября, по результатам

рассмотрения депутаты поддержали реализацию данного

наказа.

Сообщил, что проект решения согласован в Администрации

города без замечаний.

Предложил по результатам рассмотрения вопроса

на депутатских слушаниях принять проект решения

в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

предложить Думе города принять проект решения

в представленной редакции заочным голосованием путём

письменного опроса мнения депутатов.

Председатель Думы города

М.Н. Слепов

Секретарь, начальник

отдела по организационному

и документационному

обеспечению Думы города

 Л.Р. Таран

3

Список присутствующих на депутатских слушаниях

11.10.2023

От Администрации города:

1.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города

2.  Денисевич Н.А. – и.о. начальника управления физической культуры

и спорта

3.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами

власти департамента массовых коммуникаций

и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:

4.  Жуков В.И. – председатель

От прокуратуры города:

5.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От аппарата Думы города:

6.  Кураева Е.В. – руководитель

7.  Никешин Н.С. – советник Председателя Думы города

8.  Швидкая Е.А. – пресс-секретарь Председателя Думы города

9.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической службы –

главный бухгалтер

10.  Агапитова Т.А. – начальник отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы

города

11.  Таран Л.Р.

– начальник отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

12.  Пакалина А.С. – главный специалист отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

13.  Леханова Д.А. – главный специалист службы протокола